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      ا.م.د.سهاد شاكر  محمد:       ـم  ـــــــــالاســ

  18/9/1973: تاريخ الميـلاد 

  الحالة الزوجية :

      دد الأولاد  :ــعـــ

 مسلمة   :   الديـــــــــــانة 

       كيمياء :        صــالتـخـص

 تدريسية :        ه  ــــــالوظيف

       استاذ مساعد الدرجة العلمية :

             كلية التربية للعلوم الصرفة /ابن الهيثم:     عنوان العمل

    07704512579العمل   :       هاتف

    07704512579:      الهاتف النقال 

 Suhadsh2@gmail.com suhad.sh.m@ihcoedu.uobaghdad.edu.iq            ,كتروني البريد إلال

 .أولاً : المؤهلات العلمية   

 

 التاريخ الكــليــــة   الجامعة   الدرجة العلمية 

 بكالوريوس

 

 1995 كلية التربية للعلوم الصرفة /ابن الهيثم  بغداد

 2004 كلية التربية للعلوم الصرفة /ابن الهيثم بغداد الماجستير

 هالدكتورا

 

 2019 كلية التربية للعلوم الصرفة /ابن الهيثم بغداد

    أخرى

 ورة 

mailto:Suhadsh2@gmail.com


 

 

 

 

 

 

 

 ثانياً : التدرج الوظيفي . 

 

 ثالثاً : التدريس الجامعي .  

 الى -من الفترة   الجامعة  )المعهد / الكلية(  الجهة ت 

 2009-2004 بغداد كلية التربية للعلوم الصرفة /ابن الهيثم 1

 2014-2009 بغداد كلية التربية للعلوم الصرفة /ابن الهيثم 2

 2021-2014 بغداد كلية التربية للعلوم الصرفة /ابن الهيثم 3

4    

5    

6    

7    

8    

 

 

 

 الى  -الفترة من  الجهة  الوظيفة  ت 

ابن /كلية التربية للعلوم الصرفة  م.كيمياوي  1

 الهيثم 

1997-2002 

كلية التربية للعلوم الصرفة /ابن  مدرس مساعد 2

 الهيثم 

2004-2009 

كلية التربية للعلوم الصرفة /ابن  مدرس  3

 الهيثم 

2009-2014 

كلية التربية للعلوم الصرفة /ابن  استاذ مساعد 4

 الهيثم 

2014-2021 

5    

6    



 

 

 

 

 

 

 

 رابعاً : المقررات الدراسية التى قمت بتدريسها. 

 ةـــــالسن ادةـــــالم مـــالقس ت

 1997 كيمياء اللاعضوية /العملي الكيمياء 1

 2009 لاعضوية نظري /مرحلة اولىكيمياء  الكيمياء 2

فيزياوية عملي مرحلة كيمياء الكم /مرحلة رابعة + الكيمياء 3

  ثالثة

2020 

 2021 الثرموديناميك/دراسات عليا الكيمياء 4

5    

6    

7    

8    

9   

 

 

 

 : التي أشرف عليها( الرسائل  ،الاطاريح  ) خامساً:  

 السنــة مـــالقس ةرسالال الأطروحة  أو  اسم ت

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 التي شارك فيها.العلمية والندوات المؤتمرات سادساً:  

 نوع المشاركة  هامكان أنعقاد ة ــالسن عنوان ال ت

) بحث / بوستر 

 حضور(

 بحث كلية العلوم/جامعة البصرة 2021 المؤتمرالدولي الافتراضي الثالث 1

 ندوة الكترونية بعنوان )المسح الذري  2

 واضراره على المحيطين بالمريض(

كلية التربية للعلوم الصرفة  2021

 ابن الهيثم/

 محاضر

كلية التربية للعلوم الصرفة  2020 المؤتمر الدولي الافتراضي الثاني 3

 ابن الهيثم/

 بحث

 حضور اون لاين 2020 العديد من الندوات المحلية  4

 حضور اون لاين 2020 العديد من الندوات الدولية 5

6     

7     

 

 . الاخرى سابعا : الأنشطة العلمية  

 خارج الكلية داخل الكلية

عضو في لجنة الامتحان الشامل لطلاب  عضو في لجنة مناقشة طالبة ماجستير في قسم الكيمياء

عضو في لجنة  الدكتوراة/جامعة الانبار.وكذلك

 مناقشة طالب ماجستير كلية العلوم /جامعة الانبار

عضو في لجنة مناقشة مادة السيمنار لطلبة الماجستير في 

 قسم الكيمياءوكذلك لطلبة البكالوريوس

مقوم علمي لرسائل الماجستير في جامعة الانبار 

 وديالى.وكذلك تقييم بحث لمجلة سامراء.

ة لجنة الارشفة وعضو في رئيسة لجنة الغيابات ورئيس

 لجنة متابعة نسبة انجاز البحوث لطلبة الدراسات العليا

 عضو في منصة اريد ماليزيا

 عضو في الجمعية الامريكيةACS تقييم العديد من البحوث لمؤتمر ابن الهيثم الثاني

 

 . أو تطوير التعليممجال التخصص لخدمة البيئة والمجتمع  ثامنا: المشروعات البحثية فى 

 السنة النشر محل أسم البحث ت

1 Adsorption of Methyl Vioet dye from 

aqueous Solution by Iraqi bentonite 

and Surfatant –modified Iraqi 

bentonite 

IbnAL-Haitham 

Journal for Pure 

and Applied 

Science 

2019 



 

 

 

 

 

 

 

2 Use of Iraqi attapulgite (ATP)and 

surfactant modified Iraqi attapulgite 

for adsorption of Crystal Violet from 

aqueous Solutions 

Journal of Global 

Pharma 

technology 

2019 

3 Biological Activity of Complex of 

Some Amino Acid 

Indian Journal of 

Forensic Medicine 

&Toxicology 

2020 

4 

 

Preparation 

,Diagnosis,Thermodynamic and 

Biological Studies of New 

Complexes Derived from 

Heterocyclic Liqand 

Systematic 

Review Pharmacy 

2020 

 

 

 .الهيئات العلمية المحلية والدولية عضوية  :تاسعا 

✓      

✓     

 و شهادات التقدير. الجوائز كتب الشكر ، عاشراً:  

 السنة الجهة المانحة  كتاب الشكر او الجائزة أو الشهادة ت



 

 

 

 

 

 

 

ورئيس 4العديد من كتب الشكر وزير  1

 10وعميد 5جامعة 

  جامعة بغداد/العراق

 2019 ماليزيا وسام باحث مبادر 2

 2019 ماليزيا وسام ناشط 3

 2020 جامعة الانبار العديد من كتب الشكر  4

 2021و 2020 جامعة ديالى العديد من كتب الشكر 5

 

 

 

 .أو المترجمة الكتب المؤلفة: حادى عشر 

 سنة النشر أسم الكتاب ت

1   

2   

3   

4   

5   

6   

 

 

 ات .ــثاني عشر :اللغ 

         العربي     ✓



 

 

 

 

 

 

 

          الانكليزي    ✓

✓  

 

 

 

 

 

    CD يتم تسليم نسخة على  
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